
UCHWAŁA NR XIV/121/2020 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6.12.2019r. dot. interesu publicznego w zakresie zmiany prawa 
miejscowego 

Na podstawie art.16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. Z 2019 r. poz. 511) 
i art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 6.12.2019r. petycja dotycząca interesu publicznego w zakresie zmiany 
prawa miejscowego, nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

Id: C8E4E802-0CC5-4F51-83D9-5E6A3080F77E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/121/2020 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie  

Celem niniejszej uchwały jest rozpatrzenie petycji. 

       W dniu 6 grudnia 2019r. do Starostwa Powiatowego w Świebodzinie wpłynęła petycja Pani adwokat 
dotycząca interesu publicznego w zakresie zmiany prawa miejscowego. 

Została ona również skierowana wg właściwości do Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji, w celu wydania 
w formie opinii, projektu uchwały Rady Powiatu w tej sprawie. 

Na posiedzeniu w dniu 13.02.2020r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego 
rozpatrzyła powyższą petycję, dokonując wszechstronnego wyjaśnienia spraw podnoszonych w petycji. W tym 
celu przeprowadziła, w niezbędnym zakresie, postępowanie wyjaśniające, obejmujące pogłębioną analizę 
prawną, w szczególności przepisów wskazanych w treści przedmiotowej petycji. 

Po zapoznaniu się z petycją, dokonaniu analizy dokumentów, Komisja wskazała, iż: 

1. Parking przy Starostwie Powiatowym w Świebodzinie jest bezpłatny i ogólnodostępny dla wszystkich.    
Podkreślić należy, że obecnie na terenie Powiatu Świebodzińskiego miejsca postojowe są bezpłatne i nie ma 
potrzeby oznakowania, jako parking bezpłatny. 

2. Zgodnie z treścią art.2 ust. 1 ustawy o petycjach - petycja może być złożona do organu władzy publicznej, 
a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi 
z zakresu administracji publicznej. Z art.2 ust.3 ustawy wynika, że przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podniosła, że zadaniem powiatu nie jest pośredniczenie ani popieranie 
zadań, inicjatyw, które nie mieszczą się w zakresie jego zadań i kompetencji własnych, czy też zleconych 
w rozumieniu przepisów ustawy o petycjach. 

 Przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Komisja zwraca 
uwagę, że Konferencja Episkopatu Polski nie wykonuje zadań zleconych w zakresie administracji 
publicznej a organ władzy publicznej, jakim jest Powiat Świebodziński nie może kierować petycji pod ten 
adres. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Powiatu 
nieuwzględnienie przedmiotowej petycji. 

Podjęcie uchwały nie powoduje konsekwencji finansowych. 

Projekt nie wymaga uzgodnień i konsultacji.

Id: C8E4E802-0CC5-4F51-83D9-5E6A3080F77E. Podpisany Strona 1


		2020-02-26T23:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




